[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  19 апреля 2023 года  № 29
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва от 22.02.2023 № 6

 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества арендаторам, проходящим военную службу или оказывающим добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, и расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций»
Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р (с изменениями), Совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва от 22.02.2023 № 6 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества арендаторам, проходящим военную службу или оказывающим добровольное содействие в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и расторжения договоров аренды без применения штрафных санкций» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«Отсрочка уплаты арендной платы арендаторам, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, предоставляется на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на             90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом, при совокупности следующих условий:»

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«Задолженность по арендной плате подлежит уплате арендатором на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении  90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», размещения на сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
Глава муниципального района                                                  Ю.С. Ибрагимов

Разослано: в дело, КУМИ -3